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  株式会社 北陸銀行

北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、2022 年 2 月 1日（火）より、ほくぎんダイレクトＡ・北陸

銀行ポータルアプリ利用による振込手数料を改定することといたしましたのでお知らせいたし

ます。 

今回の手数料改定は、地域のキャッシュレス化・デジタル化を推進し、振込手続きにおけるペ

ーパーレス化を促進することを目的としています。 

 当行では、今後もより一層のサービス向上に努めるとともに、手数料を含む各種サービス内

容を継続的に見直し、お客さまの利便性向上や持続可能な社会の実現に取り組んでまいります。 

記 

１．改定日 

2022 年 2月 1 日（火） 

２．改定内容について 

３．ご参考まで 「主な振込手数料の一覧」（2022 年 2 月 1 日以降） 

※1 「ほくぎんポイント倶楽部」で 500 ポイント以上のお客さまは、ATM 利用にて、ご利用のキャッシュ 

カードと同じ取引店へ振込の場合、振込手数料が無料となります。 

「ほくぎんポイント倶楽部」の説明については、ホームページをご覧ください。 

※2 ファームバンキングには、ビジネス IB、ほっと君 WebJr.、ほっと君 A Next を含みます。 

ほくぎんダイレクトＡ・北陸銀行ポータルアプリご利用の振込手数料 （税込み）
振込金額 現行 改定後 現行比

3万円未満 110円 ▲110円
3万円以上 220円 ▲220円
3万円未満 330円 ▲110円
3万円以上 550円 ▲330円

無料

220円

北陸銀行宛

他行宛

（税込み）
振込金額 北陸銀行宛 他行宛
3万円未満 330円 605円
3万円以上 550円 770円
3万円未満 220円 440円
3万円以上 440円 660円
3万円未満 275円 550円
3万円以上 495円 770円
3万円未満 220円 440円
3万円以上 440円 660円
3万円未満
3万円以上
3万円未満 220円 440円
3万円以上 440円 660円

無料 220円ほくぎんダイレクトＡ
北陸銀行ポータルアプリ

ファームバンキング  （※2）

項目

窓口利用

ATM利用

当行・北海道銀行
キャッシュカード （※1）
現金・
他行キャッシュカード

定額自動送金

ほくぎんダイレクトＡ・北陸銀行ポータルアプリ利用による振込手数料の改定について



４．該当するＳＤＧｓの目標 

以 上 

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北陸銀行 営業企画部 営業統括グループ   TEL(076)423-7111 

SDGs は Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された
2030年までに達成すべき 17の目標と 169の具体的なターゲットを定めた「持続可能
な開発目標」です。

ほくほくフィナンシャルグループは、2019年 4月に「SDGs宣言」を表明しました。


